
FORENINGENS DRIFT

STYRET:

I l9l6 har styret hatt følgende sammensetning:

'*Håkon llartmark, formann, Skullerudveien 82, Oslo 6

"-Lise Henriksen, Øvre Prinsdals vei 67 , Oslo 12

'r-Thoralf Hoel, Postboks 38, 2011 Løvenstad

"Sturle Kojen, Harald Sohlbergs vei 5, Oslo 10
*Per Bergan, Runiveien 10, 2009 Rælingen
-*Halfdan Bleken, \X/elding Olsens vei 36, Oslo 6
Yngvar Gotaas, nestformann, Kittel-Nielsens vei 53, Oslo 11

Jens Ingulstad, Nordseter terrasse 8, Oslo 11

Nils Bull, Nordbyringen 54, l4l4 Nordbyhagen
Eirik \7ærner, Kampheimveien 9, Oslo 6

Ketil Malmo, Midtåsen 52, Oslo 11

Trygve Holth, Grusveien 1rl, Oslo 11

Formannen er valgt særskilt på årsmøtet. Nestformann og medlem-
mer til fagutvalgene oppnevnes av styret.

De medlemmer som er merket med 'r- er på valg ved årsmøtet 1977 .

Sekretær: 'Wenche Engebretsen, Gamle Enebakkvei 28, Oslo 11

REVISORER:
Hans Lervik, Bernt Knudsens vei 36, Oslo 11

Odd Giverholt-Hanssen, Bernt Knudsens vei zl-1, Oslo 11

VALGKOMITE:
§Tenche Sandsten, Kyhns vei 5 d, Oslo 11

Einar Storsul, Hauketosvingen 37 , Oslo 12

Kjell Åbyholm, Skullerudveien 7,1, Oslo 6
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I 1916 har det vært oppnevnt følgende utvalg:

Forretningsutvalget: Håkon Hartmatk, formann, Yngvar Gotaas,
Jens Ingulstad, Lise Hentiksen, Nils Bull, Eirik
§7ætner, §flenche Engebretsen, sekretær.

Adkomstutvalget: Ikke oppnevnt

Bevaringsutvalget: Nils Egger

Grenseutvalget: Øistein Klempe

Økonomiutvalget: Ikke oppnevnt

P.R.-utvalget: . Eirik \il/ærner

Løypeutvalget: Yngvar Gotaas, Kjell Staxrud, Gravdahl

Romeriksgruppen: Nils Bull

skogutvalget' 
IH,iff:'åi:f;,.t?:#n:'[',',t#?1r1at 

Bleken

MØTER:
Det har vært holdt 1 årsmøte, 3 styremøter og 5 forretningsutvalgs-

møter.
Møtet har vært holdt sammen med Østre Aker Natur- og Ungdom

på Skøyenåsen skole med foredrag av konsulentleif Krosshaug om fler-
bruksplanen.

10 års jubileumsmØte ble holdt i januar 1977 pår Skullerud skole.

REPRE,SENTASJON:

Østmarkas Venner har vært representert i:

- 
Oslo og Omland Friluftsråds styre med Ketil Malmo som varafor-
mann

- 
Oslo og Omland Friluftsråds representantskap ved Håkon Hart-
mark.

- 
Oslo og Omland Friluftsråds skogutvalg ved Lise Henriksen

MEDLEMSTALLET:
Ved utgangen av 1976 er 185 foreninger kollektivt tilsluttet Øst-

nrarkas Venner. Medlemstallet for enkeltmedlemmer er 1635.

Ca. 150 medlemmer ble srøket da de ikke hadde betalt medlems-
kontingent siden 1971.
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ANNEN VIRKSOMHET:
Østmarkas Venner har hatt et mØte med kommunalråden for teknisk

utbygging.
Vi har deltatt i 7 plenumsmøter med Oslo og Omland Friluftsråd

og medvirket ved Friluftsrådets åpne møte i Universitetets aula 5.
desember. Det har i tillegg vært holdt en rekke mØter og foredrag i
iorskjellige organisasjoner og foreninger.

GAVER:
Av gaver og bevilgninger vi har {ått i 1976 vil vi nevne:

Bydelsutvalg 19
>> 16-17
»40

Tandberg Radiofabrikk A/S
Stallerud Borettslag
Tilsammen kr. 1.950,-.

Vi takker for gavene og vil også takke alle som har deltatt aktivt
ved verving av nye medlemmer.

REFE,RAT FRA ÅRSMØTET 2]. MARS 1976

Årsmøtet ble holdt på Lambertseter gård kl. 19.30. Det var møtr
fuem 45 medlemmer. Foreningens formann, Håkon llartmark, ønsket
velkommen. Arne Kristiansen b1e deretter valgt som dirigent.

Årsberetningen for 7975 ble gjennomgått og formannen fremhevet
den betydelige økning i medlemstallet som har funnet sted. En ville
også i 1976 gå inn for en aktiv medlemsverving.

Formannen takket videre for gaver mottatt fra bydelsutvalgene.
På spørsmål angående planer om skytebane i Østmarka, b1e det

opplyst at teknisk tådmann foreløpig hadde henlagt saken og at den
neppe vi1le komme opp igjen med det første.

Etter at referatet var gjennomgått, ble årsberetningen behandlet
punktvis.

Formannen redegjorde deretter for foreningens målsetting og arbei-
det med å prøve å få banet vei for gjennomføring av Miljøverndeparte-
lnentets flerbruksplan. Denne var nå gått ut til høring til fylker og kom-
muner. Fra medlemmer i salen b1e det sterkt presisert at det måtte reises
en opinion for å lå folk til å forstå hvor viktig det er at flerbruksplanen
blir vedtatt. Spesielt var en bekymret for de foreslåtte reservater, og
{or at deres bevaringsverdi skal bli redusert av hogst og veibygginu.

Formannen svarte bekreftende på spørsmål om Østmarkas Venner
er interessert i samarbeid med bydelsutvalgene om turveiene E8, E9 og
E11, og om en felles uttalelse til kominunen.
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Om Børtervann opplyste K. Malmo at hvis det blir lagt ut som
drikkevannskilde for Follo, blir det fulle restriksjoner for almenheten,
med forbud mot fisking, bading, roing og telting. Men saken blir
foreløpig ikke fremmet p.g.a.manglende interesse av de berørte kom-
muner.

Det ble uttrykt tilfredshet med at teknisk rådmann nå hadde frem-
met forslag til bystyret om regulering av Skullerudhavna til fritidsom-
råde. Endel av medlemmene var imidlertid betenkt over den store
grad av tilrettelegging og størrelsen på idrettslokaler som var foreslått,
og mente det ville ødelegge meget av områdets naturverdi. På den
annen side ble det også fra representanter for idrettslagene pekt på
det store behovet for slike anlegg på østre side av byen og at anlegget
ville bli ønsket velkommen av idrettsungdommen.

Formannen minnet om at det var Østmarkas Venner som hadde
tatt initiativet til å få omregulert Skullerudhavna fra boligfelt til fri-
tidsområde og mente at vi hadde oppnådd en i prinsippet lykkelig
løsning. Bydelsutvalget får diskutere detaljene videre med kommunal-
administrasjonen.

Kongeveien i Rælingsåsen er allerede ødelagt for den vestlige delens
vedkommende. Østmarkas Venner har oppnådd at Miljøverndeparte-
mentet har grepet inn for å prøve å redde den resterende del av veien,
Østover mot Marikollen.

Av øvrige saker som ble omtalt var redisponeringen av Lutvanns-
leiren, turveiene og anlegg av veier i marka.

Styret fikk sanksjon på sin behandling av sykkelveisaken og ble
oppfordret til også å motsette seg andre veianlegg i Østmarka.

Årsberetningen ble deretter vedtatt.
Regnskapet viste et overskudd på kr.11.529,55, og ble vedtatt.
Kontingenten ble vedtatt fortsatt å være kr. 15,- pr. år for per-

sonlig medlem og kr. 50,- for kollektivt medlemsskap.
Håkon Hartmark ble gjenvalgt som formann for et år.
rX/enche Sandsten, Kjell Åbyholm, Dagfinn Krågå, Gunnar Kristof-

fersen og Einar Storsul gikk ut av styret.
Som nye styremedlemmer ble valgt: Eirik §(/ærner, Trygve Holth,

Nils Bull 
- 

alle for 2 fu samt Per Bergan og Halfdan Bleken for 1 år.
Ketil Malmo, Jens Ingulstad og Yngvar Gotaas ble gjenvalgt.
Som valgkomit6 ble valgt: §ilenche Sandsten, Einar Storsul og Kjell

Åbyholm.
Formannen takket dirigenten og de styremedlemmene som

spesielt §Øenche Sandsten som har nedlagt et stort arbeide
gikk
for k

ut,
{a

foreningen dit den står i dag.
Etter at den offisielle del av årsmøtet var over, viste representanter

fra Rover-Film en lysbildeserie fra Østmarka ledsaget av musikk. Denne
ble meget vel mottatt.

Møtet sluttet kl. 2230.
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ØSTMAHKAS VENNER _ 10 ÅR

Østmarkas Venner feiret den 27 . januar sitt 10-års jubileum,

Jubileumsmøtet, som ble holdt i Skullerud skoles aula, fikk god
oppslutning fra over hundre av foreningens medlemmer og gledilig
var det at også en del nye medlemmer fant veien.

Medlemsmassen har helt fra srarten I 1966/61 vært jevnr stigende,
og teller i dag innpå 1700 enkeltmedlemmer samt et stort antall liollek-
tivt tilsluttede forcninger og organisasjoner.

Jubileumsmøtet ble meget vellykket. Foreningens første formann,
Reidar Eriksen, åpnet med å fortelle om <<slik det begynte . . . »>. Fore-
ningens initiativtakere hadde for 10 år siden fartet rundt i Østmarka
på d_e beste skisøndagene for å verve medlemmer. Og medlemmer
ble det, innpå 1000 i første omgang. Folk var allerede åen gang klar
over hvilke farer som rruet dette enestående frilufts- og naturoÅråde,
og man var innstilt på å kjempe en drabelig kamp for å bevare Øst-
marka og for å bli tatt alvorlig som seriøs og rådgivende organisasjon.
Reidar Eriksen avslutter med å si at det foreningen hele tiden har
kjempet for er god og riktig, 

- 
det ligger edle hensikter bak.

Dagens formann, Håkon Hartmark, fortsatte med å fortelle om de
siste fem år. Han unnlot ikke å takke avgåtte formenn for deres store
innsats. \il/enche Sandsten og Jens Ingulstad ble takket for det betyde-
lige arbeid de har nedlagt i Østmarkas Venner gjennom mange år.

, - Iu, for styre- og utvalgsmedlemmene har det blitt mange timers
arbeid ved skrivebordet gjennom årene, avsluttet formannen, 

- 
timer

som vi nok heller ville ha brukt til turer i Østmarka.
Etter talene var det servering og musikalsk underholdning ved

Hans Forset.

_ Kveldens hovedprogram sro Sigurd Senje og hans skuespillere
for, med scener fra det velkjente «Spillet om Sarabråten».

Eksta aftig ir se på en slik kveld, for Østmarka er jo ikke bare
natur, men i høy grad også kultur. En stor takk til Sigurd Senje som
meddeler sine historiske kunnskaper om Østmarka til lokalbefolkningen
på en slik fornøelig måte.

Lise.
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FORENINGENS VIRKSOIVHET I 1976

MILJØVERNDEPARTEMENTETS FLERBRUKSPLAN FOR
OSLOMARKA

Noen måneder etter fomige generalforsamling la Miljøverndeparte-
mentet frem sitt utkast til Flerbruksplan for Oslomarka. For å sikre
gjennomføring av planen ble foreslått en egen lov til vern av Oslo-
mafka.

Planen tar utgangspunkt i en samfunnsmessig helhetsvurdering, og
slår fast at de virkemidler som hittil er tatt i bruk for å verne om marka
ikke har vist seg tilsrekkelige. Omfattende undersøkelser dokumente-
rer at dette er et overveiende syn blant dem som ferdes i marka.

I en oversikt over de viktigste interesser som knytter seg til marka
trer det imidlertid frem en klar konflikt. Sterkt mekanisert skogsdrift,
veibygging, kraftlinjer og andre tekniske inngrep truer og er i ferd
med å ødelegge Oslomarka med sine verdier og kvaliteter som natur-
område.

Depattementet legger frem forslag til et begrenset vern av disse
verdiene, avveid mot andre interesser. Det blir foreslått en sonedeling
der hogstflatene ikke skal være stØrre enn 25 og 50 mål. Awirkningen
skal reduseres noe i forhold til det såkalte balansekvantum, og hogst-
føringen underlegges visse retningslinjer. Endel områder skal vernes
etter strengere bestemmelser. Veibygging tillates bare i spesielle til-
felle, og andre tekniske inngrep skal vurderes nØye.

Det er et stort spørsmål om loven gir tilsmekkelig vern. For oss
virker det som Miljøverndepartementet har gått langt i retning av å
ivareta skogbrukets interesser. Likevel er både planen og loven møtt
med voldsom kritikk fra skogeierne, støttet av teknisk rådmann i Oslo
og Oslo kommunale skogvesen.

I debatten som pågikk hele høsten 1976 ble det fra enkelte hold
hevdet at både planen og loven er unødvendig og at et samarbeid kan
kan ivareta alles interesser.

Friluftsorganisasjonenes erfaring er en ganske annen. 
- 

Som alle-
rede omtalt i «Nytt fra Østmarka»> har derfor Østmarkas Venners
styre i en uttalelse til Miljøverndepartementet gitt sin tilslutning til
Flerbruksplanen og {orslaget til <<Lov om vern av Oslomarka>>, i full
overensstemmelse med innstillingen fra Oslo og Omland Friluftsråd
og andre naturvern- og friluftsorganisas;'oner,

Dessverre har Miljøverndepartementets forslag ført til politisk uenig-
het, også i Oslo, der bystyret selv i sin tid ba om at de nødvendige til-
tak ble ruffet for å verne om Oslomarka som rekreasjons- og frilufts-
område.
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S,.lu. Fle:hrg[5p]anen fikl< alminnelig tilslutning, men saken kometterhverl trl å dreie som om lovverket, der det ble vist til at en spesiellparagraf i loven om skogproduksjon i iils*ekkeris s;;a i;r;;r;; friruf,r,og naturverninteressene. Utkast til formulering iv denne parasrafen

ble sendt ut av Landbruksdepartem."; fr.;;;Tririri*'rir ffiifår.rn-
departemenrets plan og lovfoislag uur uiirpr
,,- Err.. vår oppfatning vil ikke loven om skogproduksjon gi tilstrekke_lrg vern av L)s.lomarka. Østmarkas venner hai-derfor bedt"Landbruks-
depart-ementet bidra til at Miljøv...rd.part.mentets arbeid med vernav Oslomarka kan føres videre.'

Som det fremgår av, det foregående har arbeidet for å verne osro-marka tørr til en betydelig strid, og det brir Stortinger som får det
fllsigrelde, o.d,., gr,grnggl kan muligJns bli a t Mitø;!Å;6uiil*1n,.,,
:::Tf,:fplin blir lagt til grunn, mens lovgrunnlaget bygges inn i Skog_produksJonsloven. f'or at dette skal være rilstrekkeligl"må imidlerii-d
denne loven endres slik at den avgjørenå. -y";Eh;7'i-.pr..åår .nvern av Oslomarka blir..overført til Milyørr..rra^pi.tl-.nåi, 

-"g 
,".a

en, betydelig sterkere stilling for frilufts] og naturvernorganisasjonenei de rådgivende utvalg.
Det kan ennå ta lang til før Flerbrukspranen brir vedtatt med et tir-strekkelig lovverk for gjennomføringen. '
Men arbeidet for oslom arka har fått en ganske annen bredde enntidligere. Det *er etterhvert klarere rr.- trTitt. ;.;;r;fg; iJ.di..

som står på spill.

^_-Y.?r 
myndighetene nå arbeider videre med plan og 1ovverk, vil

Østmarkas venner rette oppmerksomheten mot å. o.iåd.. av 
'Øst-

marka som kan sikres .ttei Natrruernloven.

TROLLVANNSVEIEN OG ANDRE VEIER
Oslo skogvesen har anlagt.en n_y skogsbilvei på vest- og nordisiden

fly, Jl:ilr.lrt sør for gt$1.\t r.pellet. D"et .. .r, fo.tr.tr.f?.'"u ,iogr_
?]lv,eren 

tra Grønmo, forbi,Sølvdobla og Øsrover. Skogvesenet opplyår
at.der er torutsetningen å føre veien frem til smørhu-ilet. Forelåiig e.
veien anlagt omtrent halve strekningen. Den .. oppu.b.iå.i o,.Ji"r.-
tag av bark og dekke av grus.

_ Veien er etter Østmarkas Venners oppfatning anlagr uten hiemmeli. bvstvrevedtak. Etter retningsrinjene får' d.ifd ;;-6rb-[#å.,.,.,
skoger, vedtatt av.by.styret åen'27.1.72 h.t.r dei, ,.A;1.;;';o 

"y.veier og stØrre utvidelser av eksisterende veier samr oppu.u'åa.tr. ,u
l:f.:.:q stier forelegges, skogsryret og frilufrr,.,.-nir',if-;;l;i;" .g
tormannskapet trl avgjørelse før arbeidet setres i gangr>.

,,-,,^r..^,:,.,-u,.ianlegg 
er etter hva Østmarkas Venn-er har bragt i erfaring

rkke torelagt noen av de nevnte instanser før arbeidet ble"satt i gang.
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Østmarkas Venner har protestert overfor skogvesenet, skogstyret og
teknisk rådmann.

Skogvesenet hevder at veien er en r-rtbedring av skiløype og at det
fra brukerhold er fremkommet en rekke ønsker om å få gitt skiløypa
Trollvann-Smørhullet en bedre standard. Veien har siden den ble
anlagt vært benyttet til tømmerkjøring. Etter vår oppfatning er dette
et eksempel på at det bygges veier for å kunne gjennomføre en mere
intens skogsdrift, mens man bruker turfolket som alibi.

Skiløypa Trollvann-Smørhullet vil få en dårligere ras6 sett fra
turløpernei side om den blir lagt etter den nye skogsbilveien istedenfor
over Trollvann hvor den nå går. En utbedring av skiløypa burde, etter
vår oppfatning, kunne foretas med vesentlig enklere midler og mindre
tekniske inngrep. Den blåmerkede stien på sydsiden av Trollvann er en
fin utfordring for turvandrere og områdets naturverdi vil bli vesentlig
forringet ved- veianlegget. Det viktigste ved denne saken er imidlertid
selve iaksbehandlingen, som hvis den skal danne presedens vil føre til
at de folkevalgte organer og friluftsorganisasjonene blir satt utenfor
når det gjelder et vesentlig fothold ved ivaretagelsen av byens skogs-

områder.
Østmarkas Venner arbeider videre med saken og vil under enhver

omstendighet motarbeide at veien føres videte Østover.

Trollvannsveien er ikke det eneste eksempel på skogvesenets hold-
ning til bevaring av naturverdier i Østmarka. Den nyanlagte lysløypa
Traiop-Rundtjern-Lutdalen er bygget etter en standard som kun
kan karakteriseres som skogsbilvei, med høye fyllinger, fjellspeng-
ning og bærelag av stein, bark og grus. Etter Østmarkas Venners opp-
fatning er slike veianlegg ikke ønskelige.

Det finnes utmerkete eksempler på løyper beregnet på stor trafikk
av skiløpere, hvor slike inngrep ikke er foretatt. Den provisoriske om-
legging av lysløypa mellom Øgfuden og Bremsrud er et godt eksempel
på hvordan en lysløype kan etableres med minimale tekniske inngrep.
Skiløypa mellom Gullsmeden og Sandbakken er også et utmerket.e\sem-
pel på-hvordan skogvesenet kan preparere og holde vedlike en skiløype
uten opparbeidelse av vei med bærelag og grusdekke.

Etter styrets mening bør de midler som kan stilles til disposisjon
for utbedring av skiløyper i Østmarka benyttes til utbedring av en

rekke enkeltpunkter hvor store steinet, bekker, kjøving o.1. giør Løypa

vanskelig faibar i snøfattige vintre. Bark må i enkelte tilfelle kunne
benyttes til lokale utbedringer av skiløype, men det må presiseres at
det-er en vesentlig forskjell på utlegging av bark for å dekke enkelte
steinete partier og en sammenhengende vei av bark kjørbar med motor-
kjøretøy.
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KROKVANNSRENNA

Planene om restaurering og bevaring av den gamle tømmemenne
mellom Norde Krokvann og Røirivann er omtalt i årsrapporten 1975.

Styret har henlagt arbeidet med saken da Losby Bruk har avvist
samarbeid med Østmatkas Venner.

KONGEVEIEN I RÆLINGSÅSEN

Det er i årsrapporten 1975 redegjort for Østmarkas Venners aksjon
fot å stoppe ødeleggelsen av Kongeveien i Rælingsåsen.

Foreningen mottok den 2/8 1976 brev fra Miljøverndepartementet
hvorfra siteres:

- 
11|spallementet har undersøkt mulighetene for å bevare

Kongeveien. Det viste seg imidlettid at de arbeider som var igang-
satt i medhold av den stadfestede reguleringsplan var kommet så

langt at det dessverre ikke lot seg gjør'e å bevare vesentlige deler
av Kongeveien.»>

Resultatet er beklagelig og viser at det enda er langt igjen før
kommunale myndigheter hat fktt øynene opp for betydningen av å

bevare kulturveirdiene i skogsmiljøet. Dette understreker igjen hvor
viktig det er å få vedtatt en flerbruksplan og et lovverk for vern av
Oslomarka.

SKYTEBANE VED GODLIA
I 1973 la teknisk rådmann fram sak om forslag til ny skytebane

for de østlige bydeler som skulle erstatte Årvoll, Prinsdal og Gress-
holmen. Teknisk rådmann foreslo å legge skytebanen ved Godlia, øst
for Godheim, under forutsetning av at støyen ikke ble sjenerende.
Støymålinger viste at Godlia tilfredsstilte kravet til lavt støynivå. Nær-
meste bolig er 400-500 m unna. Banen ville således bare sjenere dem
som ferdes i marka, men området ble påstått å ha liten ferdsel.

Forespørsler om eventuelle anlegg i andre kommuner var blitt be-
svart negativt.

| 1974 vedtok Oslo formannsskap at alle planer om skytebaneanlegg
i Østmarka skulle henlegges.

Senere ble skytebaneproblemet i Oslo likevel behandlet i skogstyret,
teknisk utvalg og friluftsnemnda, hvoretter det ble anmodet om å foreta
prøveskyting fra støydempet standplass ved Godlia. Skyting fua søy-
dempet (lydisolert) standplass fører til stor reduksjon i støynivået,
men ved Godlia vil sektoren mot øst ikke kunne skjermes. Prøveskyting
ved Godlia ble foretatt av Oslo helseråd den 24/10 1976.

Flere representanter fua Østmarkas Venner var ute i terrenget rundt
Gjersrudleiken, Tømmerholtjern, Sandbakken og Langvann clen 24/10
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for å høre etter skytestøy. Skytestøyen var ikke hørbar fra de nevnte
steder. Men det er å bemerke at man foretok prøveskytingen i tett skog,
mens banen må ventes å bli hugget ut slik at skjermingen fra omliggende
skog tildels forsvinner.

Banen er foreslått hele I km innenfor Miljøverndepartementets og
Friluftsrådets opptrukne skoggrense. Den vil bli anlagt ved stien inn
til Dølerud, og således blokkere denne hovedinnfartsåren til området.
Dessuten vil her bli anlagt parkeringsplass og adkomstveien til Godlia
må utvides.

Både kulturlandskapet og verdifulle rådyrbiotoper vil bli ødelagt.
Det mest betenkelige er likevel at selve dette urørte og helhetlige skog-
område <<punkteres>>, og dermed vil også naturmiljøet omkring dette
området påvirkes. Steder som Spinneren, Dølerud, Svartkulp og Ask-
vann vil få redusert kvalitet som frilufts- og naturområder.

Østmarkas Venner er innforstått med behovet for en ny skytebane,
men mener at et slikt anlegg må plasseres utenfor den opptrukne marka-
grense og på et sted som kommer i mindre konflikt med friluftsinteres-
sene.

Lavere støynivå tilsier at et slikt anlegg kan legges nærmere be-
byggelse enn tidligere. Anlegg i fjell er også fullt mulig, teknisk sett.
Østmarkas Venner har skrevet brev til Helserådet og teknisk rådmann
om saken.

LUTVANNSLEIREN

Luftforsvarets skole skal flytte fra Lutvannsleiren og det er bestemt
at Heimevernet i Stor-Oslo skal overta leiren.

Oslo kommunes skogvesen har foreslått å anlegge en gangvei med
bærelag og grusdekke i 3 meters bredde frem til plassen Lut. Trasden
som er valgt innebærer at veien krysser og beskjærer to kulturminner
ved Lutvann 

- 
de gamle, nedlagte plassene Fagerholt og Lut.

Østmarkas Venner ba i sakens anledning om en befaring med Skog-
vesenet. Denne ble foretatt 20. november med deltagelse fra Oslo og
Omegn Turistforening, Skiforeningen og bydelsutvalg 2l/22. Skog-
sjefen ledet befaringen og opplyste i en orientering at veiforslaget var
fremkommet som et ønske fra bydelens befolkning og ut fra den for-
utsetning at Forsvaret ikke var innstilt på å tillate gjennomgang gjennom
leiren for publikum. Østmarkas Venner påpekte visse uheldige sider
ved veiforslaget og pekte spesieTt på at foteningen ikke kunne anbefale
at veien ble ført frem over plassene Lut og Fagerholt. Dette vesentlige
poeng er ikke medtatt i skogsjefens rapport fra befaringen og heller
ikke meddelt skogstyret ved den senere behandling av saken. Østmarkas
Venner har i brev til skogvesenetav 6/121976 meddelt at vi ikke kan
gå med på anlegg av vei gjennom plassene Lut og Fagerholt.
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Vi er imidlertid kjent med at skogstyret har behandlet saken og

godkient skogsjefens forslag uten at den nevnte {eil i befaringsrappoften
er meddelt skogstyret.

I spørretimån i Stortinget 15. desember sdlte representanten Thor-
biørn berntsen spørsmål iil Forrrrarsministeren angående muligheten

får å åpne leiren for giennomgang for publikum. Forsvarsministeren
besvarte spørsmålet mid at dit etter hans oppfatning burde være

mulig å ,kup. .., ordning som tillater giennomgang for publikr"rm på

lørdager og søn- og helligdager.
Eit.. Ørtmnrkås Venneis oppfatning er forutsetningene for skog-

styrets vedtak således vesentlig endret og forslaget om anlegg av vei

bør kunne trekkes tilbake.

380 KV KRAFTLEDNING GJENNOM ØSTMARKA

Statskraftverkene i Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen har sendt

ut til første gangs høring forslag til alternative laseer for en 180 kV
kraftledning iru"Frogn.ii Sørum giennom Østmarka til Skullerud på

Søndre Noidstrand og videre via Follo til Tegneby i Vestby. 
-

Den planlagte leJningen er en del av yue-ring rundt- Oslo i det

fremtidige hovådnett. De nevnte punkter er viktige transformator- og

fordelingsstasjoner i dette nettet.

Statsktaftverkene har satt opp følgende tempoplan:

lg76 førstegangsutsendelsen av planen til høring, for orientering og

innheiting av nye opplysninger av interesse for planleggingen,

svarfrist
1977 l. aptil.
1978 søkes konsesjon, uttalelser til konsesjonsmyndigheten Eleklisi-

tetsdirektoratet i Norges vassdrags- og elekrisitetsvesen

1980 starter anleggsarbeidene

1982 forutsettes ledningen driftsklar.

180 kVledninger er de største som bygges her i landet og legger

beslag på terreng i en bredde av ca. 40 m, noe avhengig av mastetype
og ledningsoppheng.

Det .I i piu".ri lagt frem inntil fire alternative- ledningstras6-er med

noen variantår gjennÅ Østmarka. Men det er ikke redegl'ort for noe

alternativ utenom marka.
Østmarkas Venner har i brev av 29. november 1976 som et fore-

løpig svar til Statskraftverkene spurt om:

1. Hvilke konsekvenser vil det ha for forbrukerne av strøm hvis

det ikke anlegges noen 180 kV tverrforbindelse Frogner-
Skullerud-Tegneby?

11



Put ten

2. Hvilke muligheter er det for en sanering av det eksisterende
ledningsnett og ombygging av dette til 180 kV for å unngå
nye kraftlinjer gjennom Østmarka?

Det er antydet i planen at enda en 380 kV-ledning Frogner-Tegne-
by er aktuell efter 1985 og at denne kan føres sørfra langs Tegnebyled-
ningen 

- 
Solbergfoss/Kykkelsrudledningen via Skullerud 

- 
Ulven 

-Furuset 
- 

Nittedal til Frognet. Østmarkas Venner spør i brevet om
dette alternativ 

- 
med sanering og oppdimensjonering av bestående

ledninger kan tas i bruk først, slik at spørsmålet om en ledning gjennom
Østmarka kan utstå til fremtiden.

Østmarkas Venner's representanter deltar i de offentlige informa-
sjons- og diskusjonsmØter som amangeres i forbindelse med kraftled-
ningen. Foreningen vil efter at saken er behandlet i plenum i Oslo og
Ornland Friluftsråd, avgi uttalelse til Statskraftverkene.

BEVARING AV KULTURMINNER

Bevaringsutvalget har også i 1976, gjennom Skogvesenet i Oslo,
fortsatt arbeidet med å rydde og restaurere en del av de gamle bo-
plasser i marka etter en tidligere oppsatt plan.

Velviljen er stor fra Skogvesenets side, men det skorter på tid og
penger og meget er dessverre ennå ugjort.

Sarabråten har vært restaurert tidligere, men tidens tann tærer på
de gamle murene. Det er nødvendig med en <<ansiktsløftning» snarest
mulig, slik at det ikke ender opp som en stor og stygg steinhaug.

Da vi fra Skogvesenet fikk inntrykk av at det mest sto om penger,
søkte Østmarkas Venner Kulturutvalget i Oslo om stØtte. Vi fikk kr.
5 000 som allerede er overført til Skogvesenet, og håper at dette vil
sette fart i arbeidet.

Bevaringsutvalget har i de år det har virket, konsentrert sitt arbeide
om vestsiden og nordsiden av Østmarka. Målsetningen er å få en over-
sikt over alle bevaringsverdige steder i hele marka. Til dette renger
vi hjelp, først og fremt kontakter i den sydlige og Østlige del av marka.

MYRER I ØSTMARKA
I Skogvesenets Flerbruksplan nevnes at noen av de grøttede myrene

i kommuneskogene vil bli søkt tilbakeført til naturlig tilstand.
Østmarkas Venner har henvendt seg til Skogvesenet med hen-

stilling om å foreta slik restaurering av spesielle myrer i Østmarka.
Skogvesenet har meddelt at de vil komme tilbake til saken når den
er nærmere vurdert.

Losby

Holssloen

I
I

Stotslroltverkcncs lorstog
tit oltGrnotiv. kroltlcdnings-
lroctcr Ejennom østmorko.

l2

SKULLERU
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LOVER
Vedtatt på årsmøte 1,6.2.1967

ret minst 14 dager lør møtet holdes. For-
slag som ønskes behandlet må være inn-
sendt til styret innen 1. januar. For at et
slikt forslag skai kunne realitetsbehandles
på årsmøtet må det være styrebehandlet
og tatt med i innkallingen. Det ordinære
zirsmøte skal behandle:

1. Valg av dirigent
2. Årsberetning (Redegjøring fra de en-

kelte arbeidsgrupper.)
3. Regnskap
,{. Innkomne forslag
5. Fastsettelse av kontingenten {or neste

år
6. Yalg i følge lovene

Beslutninger fattes med alminnelig
stemmeflertall - i tilfelle stemmelikhet
gjør formannens stemme utslaget.

S 8. Ekstrøordinært årsnøte

Ekstraordinært årsmøte sammenkalles
med minst 14 dagers varsel når stvret

finner clet nødvendig, eller skriftlig krav
foreligger fra minst 100 medlemmer. Bare
saker som er ført opp på dagsordenen
kan behandles.

S 9. Loolorandring

Forslag til iovforandring av dennc lov
må innsendes til styret innen f. ianuar, og
behandles av det ordinære årsmøte. For å

bli vedtatt kreves det 2/3 tTertall av de
frammøtte.

S 10. Oppløsning

Forslag til oppløsning av foreningen
behandles av det ordinæ:e årsmøte hvor
det kreves J/4 fletall for å bli vedtatt.
Beslutter årsmøtet oppløsning med det
nødvendige flertall, innkalles til ekstra-
ordinært årsmøte, hvor det også kreves
)/4 flertall for å bli vedtatt.

I tilfelle oppløsning kan årsmøter be-
stemme hvordan foreningens midler skal
anvendes.

S L. Naan

Foreningens navn er Østmarkas Venner,
stiftet 8- novemher 1966.

S 2. Formål

Foreningen har til formål å bevare Øst-
marka som frilu{ts- og rekreasjonsområde,
og være med på å støtte arbeidet for et

mar-rgesidig sports- og friluftsliv. Fore-

ningen vil videre arbeide for å redde
steder, bygninger og gjenstander med hi
storisk og antikvarisk interesse i dette
området. Foreningen er upolitisk og åpen

for alle sports- og friluftsinteresserte per-

soner og organisasjoner. Den ønsker å

stå i et nært samarbeide med de besten-r-

mende myndigheter og beslektede orga-

nisasjoner.

S 3 Medlemmer

Medlemmet av foreningen er:
1. Årsberalende medlemmer og organisr-

sjoner.
2. Livsvarigc mcdlemmer og organisasjo-

nel.

S 4. Styret

Foreningens styre består av formann,
valgt for et år, og 11 styremedlemmer,
valgt for to år. Disse velges så vidt mulig
jevnt fordelt over de ulike boligdistrikter.
Hvert år utffer av styret 6 og 5 medlem-
mer. Hvis {lere har fungert like lenge

avgiøres ved loddtrekning hvem som skal
tre ut. Styret velger selv sin nestformann,
sekretær og kasserer. 2 revisorer velges

for et år ad gangen. Valgkomit6 på 3

medlemmer fordelt over distriktene, velges

for et år ad gangen. Valgkomitdens for-
mann velges særskilt. Styret kan nedsette

arbeidsutvalg.

S 5. Styrets plikter

Styret sammenkaller foreningens års-

møte, og formannen, eller den årsmøtet
velger som dirigent, Ieder møtet. Styre-
og medl.møter sammenkalles så ofte som

formannen {inner det nødvendig. Forøvrig
kan disse sammenkalles når 6 av styrets
medlemmer forlanger det. Styret er be-

slutningsdyktig når minst 7 medlemmer
er til stede. Sekretæren fører forhandlings-
protokoll og besørger sammen mcd for-
mannen den nødvendige korrespondanse.
Disse to utarbeider også årsberetningen
som skal godkjennes av styret.

Kassereren fører regnskapet, sørger for'

å innkassere kontingenten og fører med-

lemsrapport. Styret forvalter foreningens
midler, - i større saker etter årsmøtets
bestemmelser.

§ 6. Kontingent og medlerusskap

Kontingenten skal betales forskuddsi,is
pr. kalenderår. Kontingentens størrelse
fastsettes av årsmøtet. Skylder et medlen'r

kontingent for et år, er det ikke valgbart,
og har ikke stemmerett. Medlemmer som

skylder kontingent for 2 eller flere år
kan strykes av styret.

Medlemmer som bevislig motarbeider
foreningens intetesser kan strykes som

medlemmer etter at en slik beslutning
er godkjent av årsmøtet.

Utmelding av foreningen bør skje skrift-
lig og forfallen kontingent betales. Kollek-
tivt og familiemedlemsskap gir 1 stem-

me.

S 7. Årsmøtet

Årsmøtet ef foreningens øve.rste myn-

dighet. Det holdes hvert år innen utgan-
gen av mars måned, og innkalles av sty-
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Kollektivt tilsluttede foreninger pr. 31.12 1975

DRTFTSREGNSKAP r/r-31 / 12 76

INNTEKTER:

Kontingenter . ...
Gaver .

Annonseinntekt
Refusjoh av porto
Renter

BALANSE pr. t/l 77

AKTIVA:
Kassabeholdning ....
Oslo Sparebank ....
Postgiro
Inventar

Oslo, 1. marc 1977

kr. 29.405,-
>> 1.950,-
» 1,710,-
» 400,-
»> 2J1,07

kr. )3.696,07

kr. 69),17
>> 2.171,67
>> L6.517,86

» 501,-

UTGIFTER:

Lønn .

Porto .

Folketrygd
Kontorhold
Annonser
Div. omkostninger .....
Lokalleie
Årsberetningen
<<Nytt fra Østmarka»> . . .

Argus-utklipp
Tele{on
Blanketter
Avskrivning/skrivemaskin
Overskudd

PASSIVA:

Formue pr. l/l 76

Overskudd 1976

4.160,-
4.458,90

777,-
t.549,-

403,20

0.649,2'
150,-

5.160,-
1.680,-
1.7)4,2'
1.033,50

)40,20
t25,-
475,77

kr. )3.696,0i

kr. 19.107,93

»> 475,77

kr. 19.881,70

Wenche Engebretsen
sekretær

Borettslag:
Abellund Borettslag.
Bakkehavn Sambyggelag A/S.
Betgkrystallen Borettslag.

Beverdalen Borettslag.
Bjar&ollen Borettslag.
Blåfjellet Borettslag.
Bølerskogen Borettslag A/L I.
B/lerskogens Borettslag A/L ll.
Eftasåsen Borettslag.
Ensjøsvingen Borettslag.
Etterstad Sør Borettslag.
Fagergåsa Borettslag.
Fuglemyra Borettslag.
Furuset Borettslag.
Gamlehagen Borettslag.
Golia Borettslag.
Haraløkka Borettslag A/L.
Haugerud Borettslag.
Hauktjern Borettslag.
Karilia Borettslag.
Kastellhagen Byggelag.

Kollen Borettslag.
Lerdal Botettslag.
Lille Ekeberg Borettslag.

Lille Langerud Sambyggelag A/S,
Lohøgda Borettslag.
Magnafaret Botettslag.
Manglerudlia Borettslag.
Marmorberget Borettslag.
Munkerudsaga Borettslag.

Nordre Hellerud Borettslag.

Nøklevann Borettslag.
tJppsal Botettslag.
Oppsalgrenda Borettslag.

Pynten Botettslag.
Rustad Borettslag.
Rustadfaret Tomteselskap.
Rustadlia Botettslag.
Rødstilken Borettslag.
Skrenten Borettslag.
Skråningen Borettslag.
Skullerudgrenda Borettslag.

Skøyenlia Borettslag.
Skøyenåsen Borettslag.
Smalvollskogen Borettslag.
Solhøgda Borettslag.
Spoven Borettslag.
Stallerud Borettslag.
Steinspranget Borettslag.
Trolltun Borettslag.
Vetlandsveien Borettslag.

Østmarka Borettslag.

Øwe Lian Boliglag.

I drettsloreninger o.l.
Abildsø Idrettslag.
Bekkelaget Gymnastikklag.
Bækkelaget Sportsklub.
Bjart, Gymnastikk- og turnforening.
Bøler LF.
Bøler Turnforening.
Ekebetg Rideklubb.
Forward, Sportsklubben.
Furuset Idrettsforening.
Haugerud Idtettsforening.
Hauketo Idrettsforening.
Hauketo Jeger- og Fiskeforening.
Klemetsrud Idrettslag.
Lambertseter Svømmeklubb.
Lørenskog Gymnastikklag.
Lørenskog Skiklubb.
Manglerud Gymforening.
Nedre Romerike Trekkhundklubb.
Nordstrand Idrettsforening.
Nordstrand Tennisklubb.
o-52
Oppsal Idrettsforening.
Oslo Bedriftsidrettskrets.
Oslo Gangklubb.
Oslo Idrettskrets.
Rustad Idrettslag.
Stor-Oslo o-krets.
Tveita LL.
Vålerengen Idrettsforening.

kr. 19.881,70

for styret
H. Hartmark

Revidert:
Hans Lervik, O. Kr. Giverholt Hanssen
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Østre Aker Skiklubb.
Østmarka Rytterklubb.

Husmorløg og -foreninger

Bekkelaget Husmorforening.
Bogerud-Rustad Husmorlag.
Haugerud Husmorlag.
Hauketo Husmotlag.
Kastellterassen Husmorlag.
Lambertseter Husmorlag.
Ljan Husmorlag.
Manglerud Husmorlag.
Marmorberget Husmorlag.
Nedre Bekkelaget Husmorlag.
Nordstrand Husmorforening.
Oppsal Husmorlag.
Simensbråten og Ekeberg Husmorlag.
Søndre Skøyen Husmorlag.
Teisen Vest Husmorlag.
Tveten Husmorlag.

Ungdomsloreninger
Akershus Framkrets.
Bunnefjord Krets av K.F.U.K. speidere.

Karihaugen Framlag.
Karihaugen Sosialistlag.
Lambertseter Framlag.
1. Lambertseter KFUM-Speidergruppe.
Lambertseter 2. gruppe av

Norges KFUK-speidere.
1. Manglerud gruppe av

Norsk Speiderguttforbund.
Nordstand Krets av Notsk Speidergutt

Forbund.
2. Nordstrand Speidergruppes Gamle-

karlag.
Oslo Krets, 4. avd. av Norsk

Speiderpikeforbund.
Oslo Østmarka Krets av NSF.
Oppsal KFUK Speidere.

l. Oppsal av NSF Rovetlaget.

Øsme Aker Natur- og Ungdom.

Velloreninger
Abildsl Vel.
Alnabru Vel.

Bekkelagets Vel
Bekkelagshøgda Vel.
Bryn Vel.
Bøler Vel og Fellesråd.
Etterstadsletta Vel
Fagerlia Vel.
Fjellhus og Soh,ang Vel.
Furuset Vel.
Golia Vel.
Haugerud og Trosterud Vel.
Hauketo og Prinsdal Vel.
Hellerud Vel.
Høybråten Vel{orening.
Høyenhall Vel.
Kastellterrassen Vel.
Klemetsrud Vel.
Ljans Vel.
Malerhaugen Vel.
Nordstrand Vel.
Rausjømatka Vel.
Rognerud Vel.
Røykås Vel.
Simensbråten Vel.
Skogkolonien Roland.
Stensrudåsen Vel.
Stovner Vel.
Øvre Ljanskollen Vel.

Nordstrand Pensionistforening.

Nøklevann Skoles Foreldrelag.

Oslo Journalistklubb.
Røykås Vel Kvinneforening.
Vinmonopolets Arbeiderforening.

Østmarkas Janitsiarkorps.
Østre Arbeidetsamfund.

Bedrilter
Astra-Gruppen A/S
Beslagco A/S
Bonus Kjøpesenter.
Den norske Eterfabrikk, A/S.

Folldal Verk
Holtet Apotek

Jern & Bygningsart.

Jotungruppen, A/S.
Maskin A/S K. Lund & Co

Paeani A/S
Rødland & Rellsmo.

Sande Paper Mill A/S
Sande Tresliperi A/S
Sko-Braaten A/S
Storebrand
Tandberg Radiofabtikk A/S
Toftdahl, L.S. A/S

Er ikke dere med ? Vennligst gi oss beskied!

Årskontingent kr. 50,'.

Andre loreninger
Abildsø Skoles lærerpersonale.
Abildsø Arbeiderforening.
Bøler Arbeidersamfunn.
Foteningen Oslo.
Høyenhall/Manglerud Arbeidersamfunn
Klubben Kunst og Kultur
Lions Club Oslo - AbildsØ.
Lions Club Oslo - Bekkelaget.
Lions Club Oslo - Bryn.
Lions Club Oslo - Bøler.
Lions Club Oslo - Helsfyr.
Lions Club Oslo - Hauketo.
Lions Club Oslo. Høybråten.
Lions Club Oslo - Lambertseter.
Lions Club Oslo - Nordstrand.
Lions Club Oslo - Tveita.
Nordre Schøien Øl- og Spadsetclub.
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GODT VI HAR STøVEITøRKER.E
rOBES I AUE
EI.EKTRISKE
TORBETI{INGER

R. RøNNING

ffi 4.P-/4htuM ffi

BEilYTT FAGMA]IilEI{

ir)
når det gjelder

O reparasioner
O spesialbestillinger,
O omarbeidelser

av gamle smykker
O og gravering

Vi utfPrer det på eget
verksted der gullsmed
med mesterbrev inne-
står for kvaliteten

Thv. Meyersgt. 55
Tlf. 38 11 87

Oppsal Kjopesenter
Tlf . 26 46 95

,\\ I

Nytt naYn

med erfaring

SAURO SUPER

Torsdoger åpent tit kl. 19.00

LAMBEHTSETER
$ll
Ttf.

11$M t[t0nn[Illtilllff [.$r-riI
-ttlrt

280414 [AM BERTSETER SE]ITR UiI

ll I@
[clrt.orn Hrn I

BØLERLIA 52

BøLER

Tlt. 262020

OLAV NYGARDSVEG 230

TVETEBÅSEN

Tlf. 26 73 26

Gullsmeden med det store utvalg
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FOR FRILUFTSLIV I TVARKA

AIt i treningsutstyr

Treningsoveraller - Joggesko

Viking Gummistøvler - Ryggsekker

Kartmapper - Kart - Kompass

Alle typer DBS Sykler

^/t
Tåsen tlf. 2307 15 - Oppsal 263294 - Nygt. 2 334543

STEDET FOR
Byggevarer og stål

Caspar Stormsvei 12 . Alnabru . Oslo 6

Tapet og gulvbelegg
VÅR SPESIALFORRETNING

Skippergt. 33 . Oslo I
Sentralbord 67 07 90

I.,"-I'IIINII §

I

I
VARE TRE STASJONER

STÅR TIL TJENESTE FOR
DISTRIKTETS BILISTER

God service Hurtig service
Mobil service

Mobil BRATLIKoLTEN
Steingrimsv. Z-4, tlf. 29 05 87

Mobil OPPSAL
KNUT FALLER Haakon Tvetersv. 67, tlf. 26 46 97

Mobil RUSTAD
Rustailgrenila 2, tlI. 28 07 89

22

BYGGEVARER OG STÅL
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lkke medlem ?
Er De ikke medlem av Østmarkas Venner bør De melde
Dem inn snarest!

Med en beskjeden kontingent på kr. L5,-, kan De og familien
være med å sikre Østmarka som frilufts- og rekreasjonsom-
tåde for oss og kommende slekter.

Medlem ?
Gjør en innsats for foreningen og bevaringen av Østmarka:
Tegn to nye medlemmer - minst.

Er de foreninger De er med i medlemmer i Østmarkas
Venner? Vi trenget tilslutning av alle foreninger, borettslag
og bedrifter i disriktet. Kollektivt medlemsskap koster
kr. 50,- pr. år.

Kontingent kr. 15,-
innbetales på

POSTGIROKONTO 2 04 OT 29
For dem som synes kontingenten er for lav er det tillatt å
betale mer!
Vi er takknemlig for små ellet store gaverl

øSTNIARKAS VENNER
Postboks 4 - Åbelsø, Oslo 11.

Telefon (sekretær) 02 - 28 16 3l

(, BsEVtO8 IOXTåYK(EiI




